

## Wiener Würstchen

380.0 Gramm (g) , Glas / 180.0 g Abtropfgewicht

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223185

BIO-ID: 3d29c43d-5ec2-40a1-9595-95b666633093



4031829231852



4000503700991



## Allgemeine Produktangaben

|                                            |                                         |
|--------------------------------------------|-----------------------------------------|
| Bezeichnung des Lebensmittels .....        | Wiener Würstchen in Delikatess-Qualität |
| Öko-Kontrollstellennummer .....            | DE-ÖKO-006 (ABCERT AG)                  |
| Herkunft landwirtschaftliche Zutaten ..... | EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft             |
| Qualität & Zertifizierung .....            | EU Bio-Siegel                           |
| Produktbeschreibung (lang) .....           |                                         |



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

83% Fleisch\* (Schweinefleisch\*, Rindfleisch\*), Trinkwasser, Gewürze\* (Ingwer\*, Knoblauch\*, Koriander\*, Kümmel\*), Meersalz, Dextrose\*, Schafsaftling, Buchenholzrauch

Zutatenlegende ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

Rohstoffe des Artikels stammen ..... Deutschland, Diverse

Wechselnde Ursprungsländer ..... Ja



## Ernährungshinweise

|                             |      |
|-----------------------------|------|
| <b>Vegan</b>                | Nein |
| <b>Vegetarisch</b>          | Nein |
| <b>Rohkost</b>              | Nein |
| <b>Ohne Schweinefleisch</b> | Nein |
| <b>Ohne Rindfleisch</b>     | Nein |
| <b>Ohne Zuckerzusatz</b>    | Nein |
| <b>Zuckerfrei</b>           | Nein |

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein ..... Milch, Senf, Sellerie

**Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise** ..... Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Flüssigkeit aus dem Glas zusammen mit einem Glas Wasser im Topf erhitzen. Die Würstchen ca. 5-7 Minuten darin ziehen lassen. Nicht kochen. ungeöffnet ohne Kühlung lange haltbar

### Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

|                          |          |
|--------------------------|----------|
| <b>ausgenommen</b>       | Nein     |
| <b>Bezugsgröße</b>       | 100 g    |
| <b>Energie/Brennwert</b> | 1081 kJ  |
| <b>Energie/Brennwert</b> | 261 kcal |
| <b>Fett</b>              | 23 g     |

# Wiener Würstchen

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223185

GTIN Stück



4031829231852

GTIN VPE1



4000503700991

---

|                                   |       |
|-----------------------------------|-------|
| davon gesättigte Fettsäuren ..... | 8.7 g |
| Kohlenhydrate .....               | 0.5 g |
| davon Zucker .....                | 0.5 g |
| Eiweiß .....                      | 13 g  |
| Salz .....                        | 1.8 g |

## Produktspezifische Informationen

|                                        |               |
|----------------------------------------|---------------|
| Rechtlicher Status .....               | Lebensmittel  |
| Tierart Fleisch .....                  | Schwein, Rind |
| Fleisch Zusammengefügt .....           | Nein          |
| Ohne NPS .....                         | Ja            |
| Wursthülle verzehrbar .....            | ja            |
| Wursthülle Art .....                   | Schafsaitling |
| Pfandpflicht Artikel Deutschland ..... | kein Pfand    |
| Pfandpflicht Artikel Österreich .....  | kein Pfand    |

# Wiener Würstchen

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 223185

GTIN Stück



4031829231852

GTIN VPE1



4000503700991

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name ..... Ökoland GmbH Nord

Straße ..... Georgstr. 3-5

PLZ ..... 31515

Ort ..... Wunstorf

Land ..... Deutschland

Genusstauglichkeitskennzeichen ..... DE NI 34000 EG

Homepage (Marke) ..... [www.oekoland.de](http://www.oekoland.de)